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Módosítópont sorszáma: 1. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 2. § (3) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(3) E § alkalmazásában a kőolaj világpiaci árkülönbözete a Platts Crude Oil Marketwire Brent 

(Platts Dated Brent-PCAAS0) tárgyhónapra vonatkozó napi jegyzései Mid értékeinek (amerikai 

dollár/hordó) számtani átlaga és az [Orosz]Oroszországi Föderációból származó nyersolaj 

tárgyhavi hordónkénti beszerzési árainak számtani átlaga közötti különbség hordónként 5 

amerikai dollárral csökkentett összege, ha az pozitív. 

Módosítópont sorszáma: 2. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 5. § (1) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

5. § 

(1) Az Szja tv. VI. fejezete a 29/G. §-t követően a következő alcímmel egészül ki: 

Módosítópont sorszáma: 3. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 10. § 

Módosítás jellege: módosítás  

10. § 

Az Szja tv. 

a) 3. § [38. pontjában a „a Magyar Honvédség és]21. pont f) alpontjában a 

[rendvédelmi szervezetek”]„honvédelmi egészségkárosodási járadékot,” szövegrész 
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helyébe a [„a Magyar Honvédség]„honvédelmi egészségkárosodási járadékot, a 

[rendvédelmi szervezetek és a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok”]kormányzati 

igazgatási hősi juttatásokról szóló kormányrendelet szerinti hősi egészségkárosodási 

ellátást,” szöveg, 

b) 3. § 38. pontjában az „a Magyar Honvédség és a rendvédelmi szervezetek” szövegrész 

helyébe az „a Magyar Honvédség, a rendvédelmi szervezetek és a polgári 

nemzetbiztonsági szolgálatok” szöveg, 

b) 29/B. § (5) bekezdés nyitó szövegrészében a „családi pótlékra” szövegrész helyébe a 

„családi pótléknak megfelelő ellátásra” szöveg, 

c) 65/C. § (9) bekezdésében az „a juttató számviteli nyilvántartásában értékhelyesbítés 

nélkül” szövegrész helyébe az „a juttató nyilvántartásaiban értékhelyesbítés, tartós 

vagyonkezelésből eredő eszközérték-növekmény nélkül” szöveg, 

d)  67/B. § (14) bekezdés b) pontjában a „bizalmi vagyonkezelői feladatának” szövegrész 

helyébe a „tartós vagyonkezelői feladatának” szöveg, 

c) 71. § (5) bekezdés nyitó szövegrészében a „(8) bekezdés” szövegrész helyébe a „(8)- 

(8d) bekezdés” szöveg, 

d) 1. számú melléklet 1.11. pontjában a „rokkantsági támogatás,” szövegrész helyébe a 

„rokkantsági támogatás, a kormányzati igazgatási hősi juttatásokról szóló 

kormányrendelet szerinti hősi kiegészítő rokkantsági támogatás,” szöveg, 

e) 1. számú melléklet 7.17. pontjában a „képzésben” szövegrész helyébe a „képzésben, 

felsőfokú szakirányú továbbképzésben” szöveg, 

f) 1. számú melléklet 7.26. pont nyitó szövegrészében a „magánalapítvány vagyona 

terhére” szövegrész helyébe a „magánalapítvány vagyona (ideértve a tartós 

vagyonkezelésébe adott vagyonból kedvezményezettként általa megszerzett összeget is) 

terhére” szöveg, 

d) 1. számú melléklet 8. pont 8.44. alpontjában a „300 W teljesítményű” szövegrész 

helyébe a „750 W teljesítményű” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 4. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 11. § 

Módosítás jellege: módosítás  

11. § 

Hatályát veszti az Szja tv. 

a) 3. § 55. pontja, 

b) 9. § (3) bekezdésében az „E § alkalmazásában nem minősül a rendelkezési jog 

gyakorlásának a vagyonrendelő vagy az alapítványt alapító (az alapítványhoz csatlakozó) 

magánszemély vonatkozásában a bizalmi vagyonkezelési szerződés megkötése, az 

alapítvány létesítése (az alapítványhoz történő csatlakozás).” szövegrész, 

c) 28. § (19) bekezdése, 

d) 29/A. § (3) bekezdés a) [pontjában]pont nyitó szövegrészében és (4) bekezdés a) 

pontjában az „a családok támogatásáról szóló törvény szerint” szövegrész, 

e) 29/C. § (1) bekezdésében az „A kedvezmény a családi kedvezményt megelőző 

sorrendben érvényesíthető.” szövegrész, 

f) 29/D. § (1) bekezdésében a „- minden más kedvezményt megelőzően -” szövegrész, 

g) 29/E. § (1) bekezdésében az „A kedvezmény az első házasok kedvezményét és a 

családi kedvezményt megelőző sorrendben érvényesíthető.” szövegrész, 
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h) 29/F. § (1) bekezdésében az „A 25 év alatti fiatalok kedvezménye a négy vagy több 

gyermeket nevelő anyák kedvezményét követően, de a személyi kedvezményt, az első 

házasok kedvezményét és a családi kedvezményt megelőző sorrendben érvényesíthető.” 

szövegrész, 

i) „A 30 év alatti anyák kedvezménye” alcíme[ és 29/G. §-a], 

j) 29/G. § (1) bekezdésében az „A 30 év alatti anyák kedvezménye a négy vagy több 

gyermeket nevelő anyák kedvezményét és a 25 év alatti fiatalok kedvezményét követően, 

de a személyi kedvezményt, az első házasok kedvezményét és a családi kedvezményt 

megelőző sorrendben érvényesíthető.” szövegrész, 

k) 48. § (3h) bekezdése, 

l) 104. § (1) bekezdése. 

Módosítópont sorszáma: 5. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 12. § 

Módosítás jellege: kiegészítés  

12. §  

A Tao. törvény 4. §-a következő 47a. ponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában) 

„47a. sportakadémia: a sportakadémiákról szóló 303/2019. (XII. 12.) Korm. rendelet 2. § 

(1) bekezdés a) pontja alapján ekként meghatározott szervezet;” 

Módosítópont sorszáma: 6. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 16. § 

Módosítás jellege: kiegészítés  

16. §  

(1) A Tao. törvény 22/C. § (3e) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3e) A támogatási igazolást az (1) bekezdés a) és e) pontjában meghatározott támogatás 

igénybevételére jogosult szervezet, valamint a sportakadémia, mint támogatás igénybevételére 

jogosult szervezet kérelmére a sportpolitikáért felelős miniszter, az (1) bekezdés b)–d) 

pontjában meghatározott támogatás igénybevételére jogosult szervezet kérelmére – a 

sportakadémia kivételével – a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége állítja ki 

azt követően, hogy a támogatás igénybevételére jogosult szervezet által benyújtott, a támogatás 

igénybevételének feltételét képező, tervezett támogatással érintett sportfejlesztési programot 

részben vagy egészben jóváhagyta. A sportfejlesztési program jóváhagyása során vizsgálni kell, 

hogy a benyújtott sportfejlesztési program megvalósítása összhangban van-e a szakági 

szövetség sportpolitikai érdekeivel, valamint azt, hogy az miként illeszkedik a nemzetgazdaság 

érdekeihez, különös figyelemmel a hosszú távú fenntarthatóság követelményére. A támogatási 

igazolás a sportfejlesztési program jóváhagyását követően arra tekintet nélkül állítható ki, hogy 

a támogatás elő- vagy utófinanszírozással valósul meg.” 

(2) A Tao. törvény 22/C. § (6) bekezdés d) és e) pontja helyébe a következő rendelkezések 

lépnek: 
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(Ha az építési engedélyhez kötött tárgyi eszköz beruházás, felújítás sportcélú ingatlanra irányul, 

a támogatási igazolás kiállításának feltétele, hogy a támogatás igénybevételére jogosult 

szervezet vállalja, hogy) 

„d) a jelenértékén legalább 5 millió forint értékű tárgyi eszköz felújítás esetén a (3) 

bekezdésben meghatározott sportfejlesztési program benyújtásával egyidejűleg írásban 

nyilatkozik a sportpolitikáért felelős miniszter vagy – a sportakadémia kivételével az (1) 

bekezdés b)–d) pontjában meghatározott támogatás igénybevételére jogosult szervezet 

kérelme esetén – a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége felé arról, hogy 

a támogatásból megvalósuló felújítást legalább 5 évig az eredeti rendeltetésének 

megfelelően hasznosítja, valamint benyújtja a sportcélú ingatlan tulajdonosának előzetes 

írásbeli hozzájárulását arról, hogy erre az időtartamra – a felújított sportcélú ingatlan 

üzembe helyezését követő 30 napon belül – az állam javára az ingatlan-nyilvántartásba 

az igénybe vett adókedvezmény mértékéig jelzálogjog kerül bejegyzésre, 

e) a jelenértékén legalább 10 millió forint értékű tárgyi eszköz beruházás, felújítás esetén 

a (3) bekezdésben meghatározott sportfejlesztési program benyújtásával egyidejűleg 

írásban nyilatkozik a sportpolitikáért felelős miniszter vagy – a sportakadémia kivételével 

– az (1) bekezdés b)–d) pontjában meghatározott támogatás igénybevételére jogosult 

szervezet kérelme esetén – a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége felé 

arról, hogy a sportcélú ingatlanfejlesztésre nyílt pályázatot ír ki és a pályázati eljárás 

eredménye alapján nyertes személlyel köt szerződést a tárgyi eszköz beruházás, felújítás 

megvalósítására.” 

(3)  A Tao. törvény 22/C. § (9a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9a) A (9b) bekezdésben foglalt kivétellel az (1) bekezdés b)–d) pontjában meghatározott 

támogatás igénybevételére jogosult szervezet kérelme esetén a látvány-csapatsport országos 

sportági szakszövetsége a jelenértéken legalább 300 millió forint értékű sportfejlesztési 

program esetében az e törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben foglaltak 

szerint a sportpolitikáért felelős miniszter és az adópolitikáért felelős miniszter véleményét 

figyelembe véve hoz döntést. A sportpolitikáért felelős miniszter és az adópolitikáért felelős 

miniszter az erre irányuló megkereséstől számított 45 napon belül közli álláspontját a látvány-

csapatsport országos sportági szakszövetséggel. A miniszteri vélemények közötti eltérés esetén 

a sportfejlesztési program e törvény szerinti támogatására vonatkozó jóváhagyó döntést 

megelőzően a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége a sportpolitikáért felelős 

miniszter útján a Kormány döntését kéri. Ebben az esetben a látvány-csapatsport országos 

sportági szakszövetsége a Kormány döntésének megfelelően hagyja jóvá, hagyja részben jóvá 

vagy utasítja el a sportfejlesztési program e törvény szerinti támogatását, és az erről szóló 

döntést közli a támogatás igénybevételére jogosult szervezettel.” 

(4)  A Tao. törvény 22/C. §-a következő (9b) bekezdéssel egészül ki: 

„(9b) Sportakadémia kérelme esetén a sportpolitikáért felelős miniszter az e törvény 

felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben foglaltak szerint hoz döntést. 

Sportakadémia jelenértéken legalább 300 millió forint értékű sportfejlesztési programja esetén 

a sportpolitikáért felelős miniszter az e törvény felhatalmazása alapján kiadott 

kormányrendeletben foglaltak szerint az adópolitikáért felelős miniszter véleményét 

figyelembe véve hoz döntést. Az adópolitikáért felelős miniszter véleményét igénylő kérelem 

esetén az adópolitikáért felelős miniszter az erre irányuló megkereséstől számított 45 napon 

belül közli álláspontját a sportpolitikáért felelős miniszterrel. A sportpolitikáért felelős 

miniszter az adópolitikáért felelős miniszter véleményét figyelembe véve jóváhagyja, részben 

jóváhagyja vagy elutasítja a sportfejlesztési program e törvény szerinti támogatását és az erről 
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szóló döntést közli a támogatás igénybevételére jogosult szervezettel. Véleményeltérés esetén 

a sportfejlesztési program e törvény szerinti támogatására vonatkozó jóváhagyó döntést 

megelőzően a sportpolitikáért felelős miniszter a Kormány döntését kéri.” 

Módosítópont sorszáma: 7. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 17. § 

Módosítás jellege: kiegészítés  

17. §  

(1)  A Tao. törvény 24/A. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(12) Látvány-csapatsportok támogatása céljából történő felajánlás esetében az állami 

adóhatóság az átutalást azzal az eltéréssel teljesíti, hogy a kiegészítő sportfejlesztési támogatás 

(9) bekezdés szerint meghatározott összegét a (11) bekezdés szerinti határidőben a 22/C. § (1) 

bekezdés a)–d) pontjának hatálya alá tartozó támogatás esetén – az adózó döntése szerint – vagy 

a (16)–(21) bekezdés szerinti igazolás szerint támogatásban részesítendő látvány-csapatsport 

országos sportági szakszövetsége részére, vagy az e látvány-csapatsport keretében vagy 

érdekében a 22/C. § (1) bekezdés b)–d) pontjában meghatározottak szerint működő 

sportszervezet (sportiskola), alapítvány részére, ideértve a sportakadémiát is, a 22/C. § (1) 

bekezdés e) pontjában meghatározott támogatás esetén a támogatásban részesítendő 

sportköztestület részére átutalja.” 

(2)  A Tao. törvény 24/A. § (19) és (20) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(19) A (3) bekezdés b) pontjában meghatározott kedvezményezett cél megjelölése esetén, ha 

a támogatás fogadására jogosult szervezet látvány-csapatsport országos sportági 

szakszövetsége, a Magyar Olimpiai Bizottság vagy sportakadémia, a sportpolitikáért felelős 

miniszter az adózó és a támogatás fogadására jogosult szervezet együttes kérelmére, a 

sportfejlesztési program jóváhagyásáról rendelkező határozat száma, a felajánlott összeg és a 

22/C. § (1) bekezdése szerinti jogcím megjelölésével igazolást állít ki arról, hogy az adózó által 

felajánlott összeg nem eredményezi 22/C. § (4)–(4c) bekezdésében meghatározott támogatási 

intenzitások meghaladását. Az e bekezdés szerinti igazolás visszavonásig érvényes. 

(20) A (3) bekezdés b) pontjában meghatározott kedvezményezett cél megjelölése esetén, ha 

felajánlás fogadására jogosult szervezet – a sportakadémia kivételével – 

a) a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége tagjaként működő amatőr 

sportszervezet – ideértve a sportról szóló törvényben meghatározott szabályok szerint a 

szakszövetség tagjaként működő sportiskolát is –, 

b) a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége tagjaként működő hivatásos 

sportszervezet vagy 

c) a látvány-csapatsport fejlesztése érdekében létrejött alapítvány, 

akkor a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége az adózó és a támogatás 

fogadására jogosult szervezet együttes kérelmére, a sportfejlesztési program jóváhagyásáról 

rendelkező határozat száma, a felajánlott összeg és a 22/C. § (1) bekezdése szerinti jogcím 

megjelölésével igazolást állít ki arról, hogy az adózó által felajánlott összeg nem eredményezi 

a 22/C. § (4)–(4c) bekezdésében meghatározott támogatási intenzitások meghaladását. Az e 

bekezdés szerinti igazolás visszavonásig érvényes.” 

(3)  A Tao. törvény 24/A. §-a a következő (20a) bekezdéssel egészül ki: 
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„(20a) A (19) és (20) bekezdés alkalmazásában a támogatási igazolás kiállításakor a 

sportpolitikáért felelős miniszter és a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége 

figyelembe veszi az azonos elszámolható költségek vonatkozásában a 22/C. § (3) bekezdése 

szerint kiállított támogatási igazolások, támogatási szerződés keretében a 22/C. § (1) bekezdés 

a) pont ac) és ag) alpontjában, (1) bekezdés b) pont bd)-bf) és bg) alpontjában, (1) bekezdés c) 

pont cb) és cd)-cf) alpontjában, (1) bekezdés d) pont dc), de) és dg) alpontjában meghatározott 

jogcímre nyújtott támogatáshoz kapcsolódó, a támogatás fogadására jogosult szervezet részére 

megfizetett kiegészítő sportfejlesztési támogatások és a (19) és (20) bekezdés szerinti 

ugyanazon adóév vonatkozásában kibocsátott igazolások (11) és (11a) bekezdés alapján 

esedékessé vált, de az állami adóhatóság által át nem utalt felajánlás összegével csökkentett 

összegét.” 

Módosítópont sorszáma: 8. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 16. § (2) és (3) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (126)–([132]134) bekezdéssel egészül ki: 

„(126) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel módosított 4. § 5. pontját az adózó első alkalommal – figyelemmel a (127) 

bekezdésben foglaltakra – a rendelkezés hatálybalépését követően megvalósuló határokon 

átnyúló átalakulás esetében alkalmazza. 

(127) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel módosított 4. § 5. pontját az adózó a 2024. január 1-je és a rendelkezés 

hatálybalépése közötti időszakban megvalósult határokon átnyúló átalakulás esetén akkor 

alkalmazhatja, ha a rendelkezés hatálybalépését követő 75 napon belül bejelenti az 

adóhatóságnak azon részesedéseket, amelyeket a belföldi illetőség megszerzése előtt szerzett, 

feltéve hogy e részesedéseket a rendelkezés hatályba lépéséig még nem jelentette be. A határidő 

elmulasztása esetén igazolási kérelem előterjesztésének nincs helye. 

(128) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel módosított 4. § 28. pontját első alkalommal a rendelkezés hatályba lépését követően 

benyújtott bejelentés, kérelem esetén kell alkalmazni. 

(129) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel módosított 7. § (17) bekezdése az adózó választása szerint a 2025-ben kezdődő 

adóévre is alkalmazható. 

(130) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel módosított 16. § (12a) bekezdését első alkalommal a módosítás hatálybalépését 

követő nemteljesítésre kell alkalmazni. 

(131)  Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel módosított 18. § (6) bekezdését az adózó első alkalommal a 2024. december 31-ét 

követően végrehajtott leválások esetében alkalmazhatja. 

(132) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel megállapított 22/C. § (3e) bekezdését, (6) bekezdés d) és e) pontját, (9a)-(9b) 

bekezdését, 24/A. § (12) bekezdését, (19)–(20a) bekezdését az ezen rendelkezések 
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hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell. 

(131) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel módosított 3. számú melléklet B) rész 9. pontja első alkalommal a 2025-ben 

kezdődő adóévre alkalmazandó. 

(132) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIII. törvénnyel módosított 

22/E. § (2) és (3a)-(4b) bekezdését, (8) bekezdés a) és g)-h) pontját, valamint (12)-(17) 

bekezdését első alkalommal a 2023. november 30-át követően megkezdett, 

energiahatékonysági célokat szolgáló beruházások, felújítások tekintetében kell alkalmazni.” 

(3) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő ([133)–(134]135) és (136) bekezdéssel egészül ki: 

„(135) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel megállapított 7. § (1) bekezdés y) pontja az adózó választása szerint első alkalommal 

a 2025-ben kezdődő adóévre alkalmazható. 

(136) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi ... 

törvénnyel módosított 16. § (2) bekezdés a) és d) pontját első alkalommal a módosítás 

hatálybalépését követő átalakulásra, egyesülésre, szétválásra kell alkalmazni.” 

[„(133) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel megállapított 7. § (1) bekezdés y) pontja az adózó választása szerint első 

alkalommal a 2025-ben kezdődő adóévre alkalmazható. 

(134) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel módosított 16. § (2) bekezdés a) és d) pontját első alkalommal a módosítás 

hatálybalépését követő átalakulásra, egyesülésre, szétválásra kell alkalmazni.”] 

Módosítópont sorszáma: 9. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 17. § 

Módosítás jellege: módosítás  

17. § 

A Tao. törvény 

a) 4. § 5. pontjában az „üzletvezetés helyére tekintettel” szövegrész helyébe az 

„üzletvezetés helyére tekintettel vagy határokon átnyúló átalakulás következtében” 

szöveg, a „jognyilatkozat megtételének napját” szövegrész helyébe a „jognyilatkozat 

megtételének napját, illetve a cégbírósági bejegyzés napját” szöveg, 

b) 4. § 23/b. pontjában a „részesedés ellenében” szövegrész helyébe a „részesedés 

ellenében, [és]továbbá a leválás” szöveg, a „jogügyletet” szövegrész helyébe a 

„jogügyletet, leválást” szöveg, 

c) 7. § (1) bekezdés sz) pontjában a „műemléki ingatlan vagy nyilvántartott műemléki 

értéknek minősülő ingatlan, illetve a helyi egyedi védelem alatt álló ingatlan (mindhárom 

esetben ideértve többek között annak ingatlan jellegű védett tartozékát, a védett területet, 

a történeti kertet, a történeti temetkezési helyet, ezek maradványát, továbbá azok 

rendeltetésszerűen összetartozó együttesét, rendszerét)” szövegrész helyébe a „műemlék 

ingatlan (ideértve többek között annak ingatlan jellegű védett tartozékát, a történeti kertet, 

a történeti temetkezési helyet)” szöveg, 
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d) 7. § (1) bekezdés ty) pontjában és (26a) bekezdésében a „műemléki ingatlant vagy 

nyilvántartott műemléki értéknek minősülő ingatlant, illetve a helyi egyedi védelem alatt 

álló ingatlant (mindhárom esetben ideértve többek között annak ingatlan jellegű védett 

tartozékát, a védett területet, a történeti kertet, a történeti temetkezési helyet, ezek 

maradványát, továbbá azok rendeltetésszerűen összetartozó együttesét, rendszerét)” 

szövegrész helyébe a „műemlék ingatlant (ideértve többek között annak ingatlan jellegű 

védett tartozékát, a történeti kertet, a történeti temetkezési helyet)” szöveg, 

e) 7. § (17) bekezdésében az „50 millió” szövegrész helyébe a „150 millió” szöveg, 

f) 7. § (26a) bekezdésében a „műemléki ingatlan vagy nyilvántartott műemléki értéknek 

minősülő ingatlan, illetve a helyi egyedi védelem alatt álló ingatlan” szövegrész helyébe 

a „műemlék ingatlan” szöveg, 

g) 16. § (2) bekezdés a) pontjában a „végleges vagyonmérleg alapján” szövegrész helyébe 

a „végleges vagyonmérleg, végleges vagyonmérleg hiányában az annak megfeleltethető 

nyilvántartás alapján” szöveg, 

h) 16. § (2) bekezdés d) pontjában a „végleges vagyonmérlegében kimutatott” szövegrész 

helyébe a „végleges vagyonmérlegében, végleges vagyonmérleg hiányában az annak 

megfeleltethető nyilvántartásában kimutatott” szöveg, 

i) 22/G. § (6) [bekezdésében]bekezdés b) pontjában az „esetén 500 millió” szövegrész 

helyébe az „esetén az elszámolható költség, de legfeljebb 500 millió” szöveg, 

j) 29/A. § (3) és (4) bekezdésében a „MÁV Magyar Államvasutak Zrt. és a MÁV-START 

Zrt.” szövegrész helyébe a „MÁV Magyar Államvasutak Zrt., a MÁV Pályaműködtetési 

Zrt. és a MÁV Személyszállítási Zrt.” szöveg, 

k) 3. számú melléklet B) rész 9. pontjában a „300 W” szövegrész helyébe a „750 W” 

szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 10. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 17. § új i) pont 

Módosítás jellege: kiegészítés  

17. § 

A Tao. törvény 

i) 18. § (6)  bekezdésében a „vagyont kiadó adózónak” szövegrész helyébe a „vagyont 

kiadó adózónak (ide nem értve a kedvezményezett eszközátruházásnak minősülő leválás 

keretében történő vagyonkiadást)” szöveg, 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 11. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

27. § 

Az Áfa tv. „Adó alapja” alcíme a következő 210/A. §-sal egészül ki: 

Módosítópont sorszáma: 12. 
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 31. § - Áfa tv. 373. § 

Módosítás jellege: módosítás  

31. § 

Az Áfa tv. a következő 373. §-sal egészül ki: 

„373. § 

E törvénynek [a ……...]az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról 

szóló 2025. évi ... törvénnyel módosított 129. § (5) bekezdés c) és d) pontját a 2025. október 1-

jét magában foglaló adómegállapítási időszakról teljesítendő bevallások tekintetében kell 

először alkalmazni.” 

Módosítópont sorszáma: 13. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 32. § - Áfa tv. 374. § 

Módosítás jellege: módosítás  

32. § 

Az Áfa tv. a következő 374. §-sal egészül ki: 

„374. § 

E törvénynek [a ……...]az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról 

szóló 2025. évi ... törvénnyel módosított 6/C. számú melléklet 1a. és 2a. pontját a 2025. október 

1-jét magában foglaló adómegállapítási időszakról teljesítendő bevallások tekintetében kell 

először alkalmazni.” 

Módosítópont sorszáma: 14. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 42. § (2) bekezdés - Jöt. 84. § (5) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) A Jöt. 84. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Az állami adó- és vámhatóság [a hivatalos helyén kívül végzett ]helyszíni eljárása során 

az e törvényben, valamint a végrehajtási rendeletben meghatározott iratokat az Air. 70. [§-a]§ 

(3a)-(3e) bekezdése szerinti elektronikus formában is elkészítheti.” 

Módosítópont sorszáma: 15. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 54. § (2) bekezdés - Bizta tv. 5. § (8) és (15) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) A Bizta tv. 5. §-a a következő (3)-(20) bekezdéssel egészül ki: 

„(8) A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 4. § 23. pont a)–

f) alpontja szerint kapcsolt vállalkozásnak minősülő adóalanyok (a továbbiakban: kapcsolt 

vállalkozási viszonyban álló adóalanyok) a (4)–(7) bekezdést úgy alkalmazzák, hogy az 
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adóalany által a (4)–(7) bekezdés szerinti adócsökkentésre jogosító állampapír állomány 

névérték-növekmény számításakor figyelembe nem vett adócsökkentésre jogosító állampapír 

állomány névérték-növekményt az [adóalany]adóalannyal kapcsolt [vállalkozásának 

minősülő]vállalkozási viszonyban álló adóalany figyelembe veheti az e § szerinti 

adókötelezettsége megállapítása során olyan módon, hogy ugyanazon állampapír állomány 

névérték-növekmény összege csak egyszer kerüljön figyelembevételre a (4) és (5) bekezdés 

alkalmazásakor. A figyelembe vett állampapír állomány névérték-növekmény összegéről a 

kapcsolt [vállalkozásnak minősülő]vállalkozási viszonyban álló adóalanyok külön-külön 

nyilvántartást vezetnek. 

(9) A (4) bekezdés alkalmazásának feltétele, hogy a biztosító a (4) bekezdés szerinti 

csökkentésről az adóév tizenkettedik hónap 10. napjáig, a pótadóelőleg bevallással egyidejűleg 

bevallást nyújtson be. 

(10) Amennyiben a biztosító a (4) bekezdés szerinti időszakokban egyesüléssel érintett, akkor 

a (4)–(9) bekezdést a jogelőd(ök) és jogutód(ok) adatainak figyelembevételével kell 

alkalmazni. 

(11) Amennyiben a biztosító a tulajdonában lévő, (12) bekezdés szerinti állampapíroknak a 

2025. szeptember 1-je és 2025. november 30-a közötti napi átlagos állományához viszonyítva 

a 2026. január 1-je és 2026. november 30-a közötti időszakra vonatkozó napi átlagos állománya 

növekszik, akkor a biztosító a (3) bekezdés szerinti mértékkel megállapított 2026. adóévi 

biztosítási pótadó fizetési kötelezettségét a (12)–(17) bekezdésben foglaltak szerint csökkenti, 

azzal, hogy az állampapírok e bekezdés szerinti napi átlagos állományának kiszámításához az 

állampapírok névértékét kell figyelembe venni. 

(12) A (11) bekezdés alkalmazásában állampapír alatt a 2031. január 1-jét követően lejáró, 

Magyar Államkötvény elnevezésű, forintban denominált, aukció keretében forgalomba hozott 

állampapírokat kell érteni, azzal, hogy a Tpt. szerint meghatározott fordított repóügyletek, az 

értékpapír-finanszírozási ügyletek, értékpapírkölcsön ügyletek, és az (EU) 2015/2365 rendelet 

3. cikk 8. pontjában meghatározott vétel-eladás (buy-sell back) ügyletek keretében megszerzett 

állampapírok nem tartoznak e rendelkezés hatálya alá. 

(13) A (11) bekezdés alapján alkalmazható csökkentés összege a (12) bekezdés szerinti 

állampapír állomány névérték-növekményének 60 százaléka, de legfeljebb a biztosítási pótadó 

(4) bekezdés alapján alkalmazható csökkentés figyelembevétele nélkül a 2026. január 1-jétől 

2026. november 30-ig terjedő időszakra vonatkozóan a (3) bekezdés a) pontja szerinti 

adómértékkel számított fizetendő adó 40 százaléka, illetve a (3) bekezdés b) pontja szerinti 

adómértékkel fizetendő adó összege, figyelemmel a (14) bekezdésre. Az állampapírok e 

bekezdés szerinti napi átlagos állományának kiszámításához az állampapírok névértékét kell 

figyelembe venni. 

(14) A (11)–(13) bekezdés alkalmazása során a (12) bekezdés szerinti állampapír állomány 

névérték-növekménye legfeljebb azon összegben vehető figyelembe, amilyen összegben a 

biztosító a tulajdonában lévő valamennyi forintban denominált állampapírnak – ideértve a (12) 

bekezdés szerinti állampapírt és a (15) bekezdés szerinti állampapíron kívüli, magyar állam 

által nem a lakosság részére kibocsátott állampapírt, de ide nem értve a Tpt. szerint 

meghatározott fordított repóügyletek, értékpapír-finanszírozási ügyletek, értékpapírkölcsön 

ügyletek, és az (EU) 2015/2365 rendelet 3. cikk 8. pontjában meghatározott vétel-eladás (buy-

sell back) ügyletek keretében megszerzett állampapírt – a 2025. szeptember 1-je és 2025. 

november 30-a közötti napi átlagos állományához viszonyítottan a 2026. január 1-je és 2026. 
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november 30-a közötti időszakra vonatkozó napi átlagos állománya növekszik. Az 

állampapírok e bekezdés szerinti napi átlagos állományának kiszámításához az állampapírok 

névértékét kell figyelembe venni. 

(15) A kapcsolt vállalkozási viszonyban álló adóalanyok a (11)–(14) bekezdést úgy 

alkalmazzák, hogy az adóalany által a (11)–(14) bekezdés szerinti adócsökkentésre jogosító 

állampapír állomány névérték-növekmény számításakor figyelembe nem vett adócsökkentésre 

jogosító állampapír állomány névérték-növekményt az [adóalany]adóalannyal kapcsolt 

[vállalkozásának minősülő]vállalkozási viszonyban álló adóalany figyelembe veheti az e § 

szerinti adókötelezettsége megállapítása során olyan módon, hogy ugyanazon állampapír 

állomány névérték-növekmény összege csak egyszer kerüljön figyelembevételre a (11) és (12) 

bekezdés alkalmazásakor. A figyelembe vett állampapír állomány névérték-növekmény 

összegéről a kapcsolt [vállalkozásnak minősülő]vállalkozási viszonyban álló adóalanyok 

külön-külön nyilvántartást vezetnek.” 

Módosítópont sorszáma: 16. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 57. § 

Módosítás jellege: módosítás  

57. § 

A Bizta tv. 

a) 1. § 3. pontjában a „Kgfb. tv.” szövegrész helyébe az „a továbbiakban: Kgfb. tv.” 

szöveg, 

b) 4. §-ában az „Az adó” szövegrész helyébe az „A biztosítási adó és a biztosítási pótadó” 

szöveg, 

c) 5. § (1) [bekezdésében]bekezdés nyitó szövegrészében az „Az adó mértéke” 

szövegrész helyébe az „A biztosítási adó mértéke” szöveg, [a „%-a” szövegrész helyébe 

a „százaléka” szöveg] 

d) 5. § (1) bekezdés a) pontjában a „15%-a” szövegrész helyébe a „15 százaléka” szöveg, 

e) 5. § (1) bekezdés b) pontjában a „10%-a” szövegrész helyébe a „10 százaléka” szöveg, 

f) 5. § (1) bekezdés c) pontjában a „23%-a” szövegrész helyébe a „23 százaléka” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 17. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 59. § - Htv. 6/A. § 

Módosítás jellege: módosítás  

59. § 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) a következő 6/A. §-sal egészül 

ki: 

„6/A. § 

(1) Az önkormányzat a rendeletében megállapított, lakóhelyhez kapcsolódó kedvezmény, 

mentesség [igénybevételét ahhoz a feltételhez kötheti, hogy az adóalany –]igénybevételének 

feltételeként írhatja elő a [(2) bekezdésben foglalt feltétel ellenkező bizonyításáig – 

a ]lakcímnyilvántartásba bejegyzett [lakóhelye]lakóhely vagy tartózkodási [helye 
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tekintetében jogosult a kedvezmény, mentesség igénybevételére]hely tényét. 

(2) Az önkormányzat döntésétől függően az adóalany a lakóhelyhez kapcsolódó kedvezmény, 

mentesség igénybevételére az (1) bekezdés alapján előírt lakcímbejelentési feltétel 

teljesítésének hiányában is jogosulttá válik, ha hitelt érdemlően – így különösen a saját nevére 

szóló közüzemi számlákkal – igazolja, hogy a kedvezmény, mentesség tárgyát képező lakás 

ténylegesen (életvitelszerűen) a lakóhelyéül szolgál.” 

Módosítópont sorszáma: 18. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 60. § - Htv. 51/A. § 

Módosítás jellege: módosítás  

60. § 

A Htv. VI. Fejezete a következő 51/U. §-sal egészül ki: 

„51/U. § 

(1) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2025. évi ... törvénnyel megállapított 6/A. §-a első alkalommal a 2026. évi adókötelezettséget 

érintő kedvezmény vagy mentesség esetében alkalmazható. 

(2) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2025. évi ... törvénnyel megállapított 52. § 22. pont k) alpontja [rendelkezése ]először a 2025. 

június 30-át követő időszakra elszámolt nettó árbevétel tekintetében alkalmazható. 

(3) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2025. évi ... törvénnyel [megállapított]módosított 39/C. § (3) bekezdése 

[rendelkezése ]alapján a kedvezmény, mentesség a 2025. adóévet követő év adókötelezettsége 

tekintetében alkalmazható.” 

Módosítópont sorszáma: 19. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 61. § 

Módosítás jellege: módosítás  

61. § 

(1) A Htv. 52. § 22. pontja a következő k) ponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában:   

22. nettó árbevétel:) 

„k) a szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény szerinti 

szerencsejáték-szervezőnél: az értékesítés nettó árbevétele csökkentve az elszámolt 

nyereményráfordítással[.];” 

(2) A Htv. 52. § 35. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E törvény alkalmazásában:) 

„35. közszolgáltató szervezet: a Magyar Posta Zrt., a Duna Médiaszolgáltató Nonprofit 
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Zrt., a Diákhitel Központ Zrt., a Tartalékgazdálkodási Kht., illetve annak tevékenységét 

folytató nonprofit gazdasági társaság. Közszolgáltató szervezet a vasúti pályahálózatot 

üzemeltető, feltéve, ha nettó árbevétele legalább 55%-ban a vasúti pályahálózat 

működtetéséből származik, valamint a helyi- és helyközi menetrendszerinti 

tömegközlekedési szolgáltatást nyújtó, feltéve, ha nettó árbevétele legalább 55%-ban a 

tömegközlekedési szolgáltatás nyújtásából származik. Közszolgáltató szervezet az 

integrált vasútvállalat, feltéve, ha a vasúti pályahálózat üzemeltetéséből, valamint a helyi- 

és helyközi menetrendszerinti tömegközlekedési szolgáltatásból származó nettó 

árbevétele együttesen eléri az összes nettó árbevételének 55%-át. Közszolgáltató 

szervezet továbbá a személyszállítási szolgáltatásokról szóló törvény szerinti 

közlekedésszervező;” 

(3) A Htv. 52. §-a [az alábbi]a következő 70. ponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában:) 

„70. önkormányzati ASP rendszer: az önkormányzati ASP rendszerről szóló 257/2016. 

(VIII.31.) Korm. rendelet szerinti elektronikus információs rendszer;” 

(4) A Htv. 52. §-a [az alábbi]a következő 71. ponttal egészül ki:  

(E törvény alkalmazásában:) 

„71. integrált vasútvállalat: vasúti pályahálózat üzemeltetést, valamint a helyi- és 

helyközi menetrendszerinti tömegközlekedési szolgáltatást együttesen végző szervezet.” 

Módosítópont sorszáma: 20. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 61. § (1) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

61. § 

(1) A Htv. 52. § 22. pontja a következő k) [ponttal]alponttal egészül ki: 

Módosítópont sorszáma: 21. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 62. § új b) pont 

Módosítás jellege: kiegészítés  

62. § 

A Htv. 

b) 3. § (5) bekezdésében a „szervezetre” szövegrész helyébe a „szervezetre, az integrált 

vasútvállalatra” szöveg, 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 22. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 62. § c) pont 

Módosítás jellege: módosítás  

62. § 
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A Htv. 

c) 42/E. § (1) bekezdés [felvezető szövegében]nyitó szövegrészében az „elektronikus 

úton” szövegrész helyébe „az önkormányzati ASP rendszer útján” szöveg, 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 23. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 64. § 

Módosítás jellege: módosítás  

64. § 

A Gjt. [V. Fejezete]„Átmeneti és vegyes rendelkezések” alcíme a következő 19/E. §-sal egészül 

ki:  

„19/E. § 

(1) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2025. évi ... törvénnyel megállapított 17/D. § i) és j) pontja első alkalommal 2025. július 

hónapra alkalmazható. 

(2) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2025. évi ... törvénnyel [megállapított]módosított 5. § c) pontját a 2025. évet követő év 

adókötelezettségére lehet alkalmazni.” 

Módosítópont sorszáma: 24. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 66. § 

Módosítás jellege: kiegészítés  

66. §  

Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 17/D. § (1)-(3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Nem tárgya az ajándékozási illetéknek: 

a) az állami adóhatósághoz bizalmi vagyonkezelőként bejelentett személynek (a 

továbbiakban: bizalmi vagyonkezelő) a Polgári Törvénykönyv hatálya alá tartozó bizalmi 

vagyonkezelési jogviszony (a továbbiakban: bizalmi vagyonkezelés) keretében történő 

vagyonszerzése (kivéve a kezelt vagyonból kedvezményezettként történő 

vagyonszerzését), valamint a bizalmi vagyonkezelő személyében bekövetkezett 

jogutódlás révén történő vagyonszerzése; 

b) a vagyonkezelő alapítványnak a vagyonkezelő alapítványokról szóló törvényben 

meghatározott tartós vagyonkezelési jogviszony (a továbbiakban: tartós vagyonkezelés) 

vagy alapítói, csatlakozói vagyonrendelés keretében történő vagyonszerzése, valamint 

vagyonkezelő alapítványok egyesülése, vagyonkezelő alapítvány szétválása esetén a 

jogutód jogutódlás révén történő vagyonszerzése. 

(2) Az illetékkötelezettség vonatkozásában a kedvezményezettnek 

a) a bizalmi vagyonkezelés keretében történő vagyonszerzését úgy kell tekinteni, mintha 

a vagyont közvetlenül a vagyonrendelőtől szerezte volna; 
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b) a vagyonkezelő alapítványtól történő vagyonszerzését úgy kell tekinteni, mintha a 

vagyont közvetlenül az alapítótól, a csatlakozótól szerezte volna. 

(3) Nem tárgya az ajándékozási illetéknek: 

a) a vagyonrendelőnek a bizalmi vagyonkezelés kedvezményezettjeként, valamint a 

bizalmi vagyonkezelés vagy a tartós vagyonkezelés (részleges vagy teljes) megszűnése 

révén történő vagyonszerzése; 

b) az alapítónak, a csatlakozónak a vagyonkezelő alapítványtól e jogállására tekintettel 

vagy a vagyonkezelő alapítvány kedvezményezettjeként történő vagyonszerzése.” 

Módosítópont sorszáma: 25. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 66. § 

Módosítás jellege: módosítás  

66. § 

[Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 26. § (1a) bekezdése 

a következő h) ponttal egészül ki: 

[Mentes a visszterhes vagyonátruházási illeték alól:] 

„h) a telekingatlan forgalmi értékéből a naperőmű, szélerőmű felépítmény forgalmi 

értékének megfelelő vagyonrész;”] 

(1) Az Itv. 26. § (1) bekezdés q) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Mentes a visszterhes vagyonátruházási illeték alól:) 

„q) a társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvény szerinti kedvezményezett 

eszközátruházás keretében történő vagyonszerzés, az alábbi feltételek együttes teljesülése 

esetén: 

qa) az átruházó az átruházás évében és az azt megelőző két naptári évben nem vette 

igénybe a 23/A. § szerinti kedvezményes illetékmértéket és a 26. § (1) bekezdés a) 

pontja alapján felfüggesztett illetéktartozással nem rendelkezik, 

qb) az átruházott eszközöknek a pénzeszközök és pénzkövetelések összegével 

csökkentett értékében az ingatlanok és a 18. § (2) bekezdésének h) pontja szerinti 

vagyoni betétek értékének aránya az átadáskor és az átadást legalább 6 hónappal 

megelőzően lezárt utolsó adóév utolsó napján nem haladja meg az 50%-ot, 

qc) az átruházó társaság legalább két üzletággal rendelkezik, melyek az átruházást 

megelőző két teljes, 12 hónapos adóévben önálló üzletágként működtek, 

qd) az átvevő társaság vállalja, hogy az átruházás évét követő 2. naptári év végéig 

nem veszi igénybe a 23/A. § szerinti kedvezményes illetékmértéket;” 

(2) Az Itv. 26. § (1a) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki: 

(Mentes a visszterhes vagyonátruházási illeték alól:) 

„h) a telekingatlan forgalmi értékéből a naperőmű, szélerőmű felépítmény forgalmi értékének 

megfelelő vagyonrész;” 

Módosítópont sorszáma: 26. 
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 68. § - Itv. 102/J. § 

Módosítás jellege: módosítás  

68. § 

Az Itv. a következő 102/J. §-sal egészül ki: 

„102/J. § 

E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi …. törvénnyel megállapított 26. § (1) bekezdés q) pontját és a 26. § (1a) bekezdés h) pontját 

az állami adó- és vámhatóság által véglegesen még el nem bírált illetékügyekben is alkalmazni 

kell.” 

Módosítópont sorszáma: 27. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 75. § 

Módosítás jellege: módosítás  

75. § 

A Szocho tv.[ 1. § (5) bekezdés g) pontjában a „bekezdés c) pont” szövegrész helyébe a 

„bekezdése” szöveg lép.] 

a) 1. § (5) bekezdés g) pontjában a „bekezdés c) pont” szövegrész helyébe a „bekezdése” 

szöveg, 

b) 34. § 12. pont p) alpontjában a „honvédelmi egészségkárosodási járadék folyósításának 

időtartama;” szövegrész helyébe a „honvédelmi egészségkárosodási járadék 

folyósításának időtartama, a kormányzati igazgatási hősi juttatásokról szóló 

kormányrendelet szerinti hősi egészségkárosodási ellátás folyósításának időtartama;” 

szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 28. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 80. § 

Módosítás jellege: módosítás  

80. § 

A Tbj. 33. alcíme a következő 105/E. §-sal egészül ki: 

„105/E. § 

(1) [Az] E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról 

szóló 2025. évi … törvénnyel [megállapított 71]módosított 34. § ([7]6) bekezdése a 

[hatálybalépését követően benyújtott kérelmek esetében]2025. június 30. után megszerzett, 

munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2025. június 30. utáni időszakra elszámolt 

jövedelem tekintetében alkalmazható. 

(2) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2025. évi … törvénnyel megállapított 71. § (7) bekezdése a hatálybalépését követően benyújtott 
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kérelmek esetében alkalmazható.” 

Módosítópont sorszáma: 29. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 81. § 

Módosítás jellege: kiegészítés  

81. §  

A Tbj. 

a) 22. § (1) bekezdés r) pontjában és 37. § (1) bekezdésében a „honvédelmi 

egészségkárosodási járadékban,” szövegrész helyébe a „honvédelmi egészségkárosodási 

járadékban, hősi egészségkárosodási ellátásban,” szöveg, 

b) 32. § f) pontjában a „honvédelmi egészségkárosodási járadék,” szövegrész helyébe a 

„honvédelmi egészségkárosodási járadék, hősi egészségkárosodási ellátás,” szöveg, 

c) 34. § (6) bekezdésében a „befizetett tagdíj összegét)” szövegrész helyébe a „befizetett 

tagdíj összegét és az Szja tv. 7. § (1) bekezdés m) pontja szerinti jövedelmet)” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 30. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 81. § - Art. 7. § 12. pont 

Módosítás jellege: módosítás  

81. § 

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 7. § 12. pontja helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

(E törvény és – ha törvény másként nem rendelkezik – az adóról és az adóigazgatási eljárásról 

szóló jogszabályok alkalmazásában) 

„12. csekély összegű (de minimis) támogatás: 

a) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének [a 

mezőgazdasági ágazatban]az általános gazdasági érdekű szolgáltatást nyújtó 

vállalkozások számára nyújtott csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról 

szóló, [2013. december 18-i 1408/2013/EU]2012. április 25-i 360/2012/EU 

bizottsági rendelet [3]2. cikke, 

b) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély 

összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 

1407/2013/EU bizottsági rendelet 3. cikke, 

c) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a 

mezőgazdasági ágazatban nyújtott csekély összegű támogatásokra való 

alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 1408/2013/EU bizottsági rendelet 3. 

cikke, 

[b) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének az 

általános gazdasági érdekű szolgáltatást nyújtó vállalkozások számára nyújtott 

csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2012. április 25-i 

360/2012/EU bizottsági rendelet 2. cikke,] 

c) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a halászati és 

akvakultúra-ágazatban nyújtott csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról 
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szóló, 2014. június 27-i 717/2014/EU bizottsági rendelet 3. cikke, 

[d) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély 

összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 

1407/2013/EU bizottsági rendelet 3. cikke,] 

e) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély 

összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 

2023/2831 bizottsági rendelet 3. cikke, 

f) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatást nyújtó vállalkozások számára nyújtott csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2832 

bizottsági rendelet 3. cikke szerinti támogatás,” 

Módosítópont sorszáma: 31. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 83. § (1) bekezdés - Art. 50. § (2) bekezdés 5. pont 

Módosítás jellege: módosítás  

83. § 

(1) Az Art. 50. § (2) bekezdés 5. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az (1)-(1b) bekezdés szerinti bevallás tartalmazza:] 

„5. a biztosításban töltött idő tartamát, az alkalmazás minőségének, jogcímének kódját, 

valamint a természetes személy nyugdíjas státuszát, a gyermekgondozási díj, a 

gyermekgondozást segítő ellátás, a csecsemőgondozási díj vagy az örökbefogadói díj 

folyósítása melletti munkavégzésének tényét, illetve azt, hogy korhatár előtti ellátásban, 

szolgálati járandóságban, táncművészeti életjáradékban vagy átmeneti 

bányászjáradékban részesül-e, továbbá az arányos szolgálati idő számításának 

[szükségességéről]szükségességét,” 

Módosítópont sorszáma: 32. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 87. § - Art. 123/B. § (2) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

87. § 

Az Art. a következő 123/B. §-sal egészül ki: 

„(2) Az állami adó- és vámhatóság a biometrikus aláírást az ellenőrzés befejezésétől, 

amennyiben hatósági eljárás indul, annak végleges befejezésétől számított tíz évig 

[kezelheti]kezeli.” 

Módosítópont sorszáma: 33. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 88. § 

Módosítás jellege: módosítás  

88. § 

Az Art. 128. § (1) bekezdése a következő g) és h) ponttal egészül ki: 
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(Az adótitkot alapos okkal használják fel, ha) 

„g) a gazdasági társaság adótartozására vonatkozó adatok megismerésére a gazdasági 

társaság tagjának, – a nyilvánosan működő részvénytársaság részvényese kivételével – 

részvényesének az adótartozás kiegyenlítése céljából van szüksége[.], 

h) az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvény rendelkezései szerint létesíthető 

munkaviszony elektronikus bejelentésére szolgáló alkalmazással történő bejelentésekor 

a bejelentő képviseleti jogosultságának megállapítását és a bejelentő tájékoztatását 

szolgálja a bejelentendő munkaviszonynak a munkaviszonyok együttes időtartamára 

vonatkozó szabályoknak történő megfeleléséről.” 

Módosítópont sorszáma: 34. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 101. § - Art. 274/V. § 

Módosítás jellege: módosítás  

101. § 

Az Art. a következő 274/V. §-sal egészül ki: 

„274/V. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények 

módosításáról szóló 2025. évi … törvényhez] 

[(1) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról 

szóló 2025. évi … törvénnyel (a továbbiakban: Módtv.14.) megállapított 60. § (3) 

bekezdését a hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.] 

[(2)] E törvénynek [a Módtv.14. által]az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények 

módosításáról szóló 2025. évi … törvénnyel megállapított 154. § (1) és (2) bekezdését a 

[hatályba lépését]hatálybalépését követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.” 

Módosítópont sorszáma: 35. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 105. § - Air. 14. § (7a) bekezdés  

Módosítás jellege: módosítás  

105. § 

Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.) 14. §-a a 

következő (7a) bekezdéssel egészül ki: 

„(7a) Az eljáró adóhatóság ügygondnokot rendelhet ki annak a kényszertörlés alatt álló 

adózónak, [akinek]amelynek nincs képviselője.” 

Módosítópont sorszáma: 36. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 106. § - Air. 70. § (3a) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

106. § 

Az Air. 70. §-a a következő (3a)-(3e) bekezdéssel egészül ki: 
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„(3a) Ha az állami adó- és vámhatóság hatáskörébe tartozó ügyben a helyszíni eljárás során a 

jegyzőkönyv elektronikus formában készül, azt az eljárási cselekményen részt vevő személy a 

[jegyzőkönyvet a]jegyzőkönyv hitelesítésére alkalmas minősített, vagy minősített 

tanúsítványon alapuló fokozott biztonságú elektronikus aláírással látja el.” 

Módosítópont sorszáma: 37. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 110. § - Air. 139/J. § 

Módosítás jellege: módosítás  

110. § 

Az Air. a következő 139/J. §-al egészül ki: 

„139/J. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények 

módosításáról szóló 2025. évi … törvényhez] 

E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi … törvénnyel [megállapított]módosított 94. § (3)[-] és (4) bekezdését, az egyes 

adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi … törvénnyel 

megállapított 95. § (2a)-(2c) bekezdését a [hatályba lépését]hatálybalépését követően indult 

ellenőrzések során kell alkalmazni.” 

Módosítópont sorszáma: 38. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 118. § - Szt. 152. § (7) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

118. § 

Az Szt. 152. §-a a következő (6)-(8) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) A továbbképzési kötelezettség (3) bekezdés szerinti egyéb módon történő [továbbképzési 

kötelezettség ]teljesítésének igazolása és ellenőrzése céljából a nyilvántartásba vételt végző 

szervezet a 152/A. § és a 178. § (5) bekezdése szerinti szakmai szervezetként elismert 

szervezetekről nyilvántartást vezet. A 151. § (4) bekezdése szerinti kormányrendeletben 

meghatározott szakmai szervezetnek minősített szervezetek nyilvántartása tartalmazza a 

szervezet 

a) nevét, hivatalos rövidített nevét, 

b) székhelyét, levelezési címét, 

c) telefonszámát, elektronikus elérhetőségét, 

d) felelős vezetőjének nevét, telefonszámát, elektronikus elérhetőségét, 

e) szervezett szakmai konzultációin, képzésein, szakmai rendezvényein részt vevő 

személyek évi átlagos létszámát, 

f) a szakmai szervezetet működtető gazdálkodó nevét, 

g) a szakmai szervezetet működtető gazdálkodó székhelyét, levelezési címét, 

h) a szakmai szervezetet működtető gazdálkodó felelős vezetőjének nevét, telefonszámát, 

elektronikus elérhetőségét.” 

Módosítópont sorszáma: 39. 
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 122. § 4. és 5. pont 

Módosítás jellege: módosítás  

122. § 

Az Szt. 

4. 177. § (98) bekezdés záró szövegrészében és (99) [bekezdésében]bekezdés záró 

szövegrészében a „2025. évben” szövegrész helyébe a „2027. évben” szöveg, 

5. 177. § (100) bekezdésében, (101) bekezdés záró szövegrészében és (102) 

[bekezdésében]bekezdés záró szövegrészében a „2026. évben” szövegrész helyébe a 

„2028. évben” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 40. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 124. § 

Módosítás jellege: módosítás  

124. § 

A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről, valamint a 

könyvvizsgálói közfelügyeletről szóló 2007. évi LXXV. törvény (a továbbiakban: Kkt.) 

1. 31. § (2) bekezdésében a „könyvvizsgálói tevékenységet” szövegrész helyébe a 

„könyvvizsgálói tevékenységet, és a kamarai tagság megszűnését megelőzően 

megszerzett 49. § szerinti [minősítés]minősítése érvényét veszti” szöveg, 

2. 42. § (1) bekezdésében a „könyvvizsgálói tevékenységet” szövegrész helyébe a 

„könyvvizsgálói tevékenységet, és az engedély megszűnésének 41. § (1) bekezdése, 

illetve a nyilvántartásból való törlés 41. § (3) bekezdése szerinti határozatban foglalt 

időpontját megelőzően megszerzett 49. § szerinti minősítés érvényét veszti” szöveg, 

3. 67. § (7) bekezdésében az „etikai követelményeknek” szövegrész helyébe az „etikai 

szabályzatnak” szöveg, 

4. 189. § (6) bekezdésében a „könyvvizsgálói jelentésekről” szövegrész helyébe a 

„könyvvizsgálói jelentésekről, valamint a fenntarthatósági jelentésre vonatkozó 

bizonyossági jelentésekről” szöveg, 

5. 1. melléklet 3. pontjában az „a Kkt. 50. §-a (2) bekezdésének a), [„c]b) vagy c) pontjára 

alapozva” szövegrész helyébe az „e törvény 50. §-a (2) bekezdésének a), [„c]b) vagy c) 

pontjára, fenntarthatósági minősítés esetén [a Kkt.]e törvény 50. §-a (2e) bekezdésére 

alapozva” szöveg, 

6. 1. melléklet 10. pontjában az „a Kkt.-ben meghatározott” szövegrészek helyébe az „az 

e törvényben meghatározott” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 41. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 129. § 

Módosítás jellege: módosítás  

129. § 

A Szaz. tv. 36. §-a a következő [33]34. ponttal egészül ki: 
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(A személyi azonosító továbbítására jogosult:) 

„34. a végrehajtást lefolytató adóhatóság és önálló bírósági végrehajtó az ingatlan-

nyilvántartással kapcsolatos feladatai ellátásához.” 

[„33. a végrehajtást lefolytató adóhatóság és önálló bírósági végrehajtó az ingatlan-

nyilvántartással kapcsolatos feladatai ellátásához.”] 

Módosítópont sorszáma: 42. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 138. § 

Módosítás jellege: módosítás  

138. § 

(1) Ez a törvény – a (2)–(10) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő 

napon lép hatályba. 

(2)  A 3. § (1) bekezdése, az 5. § (1) bekezdése, a 6. § (1) bekezdése, a 7. § (8) bekezdése, a 8. 

§ (1) bekezdése, a 13. § e), f), g), h) és j) pontja, a 15. §, a 20. §, a 21. §, a 49. §, az 51. §, a 69. 

§ (1) bekezdése, a 86. §, a 89–90. §, a 91. § c) pontja, a 95. §, a 99. §, a 100. §, a 119. §, a 121. 

§, a 145. §, a 146. § és az 5. melléklet 2025. július 1-jén lép hatályba. 

(3) Az 54. § a) pontja, a 94. §, a 108. §, a 109. §, a 111. § és a 114. § 9. pontja az e törvény 

kihirdetését követő 16. napon lép hatályba. 

(4) Az 1. §, a 2. §, a 13. § b) pontja, a 16. §, a 17. §, a 22. § (3) bekezdése, a 23. § h) és i) pontja, 

a 25. §, a 29. §, a 30. § (1) bekezdés, a 31–33. §, a 36. §, a 45. §, a 47. §, az 50. § (1) bekezdése, 

az 52. §, az 56. §, az 59–68. §, a 69. § (3) bekezdése, a 70. § d) és e) pontja, a 76. §, a 78. §, a 

79. §, a 104. § (2) bekezdése, a 105. §, a 107. §, a 114. § 6. és 7. pontja, a 149. § és a 151. § az 

e törvény kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

(5) A 103. §, a 104. § (1) és (3) bekezdése 2025. augusztus 1-jén lép hatályba. 

(6) A 9. §, a 10. §, a 12. § d), e), i) pont, a 14. §, a 23. § c) és o) pontja, a 24. § a) pontja, a 27. 

§, a 74. §, a 75. §, a 92. §, a 93. § (2) bekezdése, a 118. §, a 125. §, a 129. §, a 147. § és a 148. 

§ 2025. szeptember 1-jén lép hatályba. 

(7) A 3. § (2) bekezdése, az 5. § (2) bekezdése, a 6. § (2) bekezdése, a 7. § (1), (3) és (5) 

bekezdése, a 8. § (2) és (4) bekezdése, a 38. §, a 39. §, a 42. § és a 114. § 1. és 2. pontja 2025. 

október 1-jén lép hatályba. 

(8) A 3. § (3) és (5) bekezdése, a 4. §, az 5. § (3) bekezdése, a 6. § (3) bekezdése, a 7. § (2), (4), 

(6), (7) és (9) bekezdése, a 8. § (3) és (5) bekezdése, a 12. § j) pontja, a 13. § a), c), i), k) és l) 

pontja, a 24. § d) pontja, a 34. §, a 40. §, az 57. §, az 58. §, a 69. § (2) és (4) bekezdése, a 70. § 

a) és b) pontja, a 80–84. §, a 87. §, a 88. §, a 114. § 3. és 4. pontja, a 130. §, a 132. §, a 134. §, 

a 136. §, a 137. § 1. pontja, az 1. melléklet 1. és 2. pontja és a 2. melléklet 2026. január 1-jén 

lép hatályba. 

(9) A 46. § és az 50. § (2) bekezdése 2026. február 1-jén lép hatályba. 

(10) A 35. §, a 41. § és a 3. melléklet 2026. szeptember 1-jén lép hatályba. 
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[(2) A 47. § a) pontja, 82. §, 96. §, 97. §, 99. § és 102. § 5. pontja az e törvény kihirdetését 

követő 16. napon lép hatályba. 

(3) Az 3. § (1) bekezdése, 5. § (1) bekezdése, 6. § (1) bekezdése, 7. § (8) bekezdése, 8. § (1) 

bekezdése, 11. § e), f), g), h) és j) pontja, 42. §, 44. §, 61. § (1) bekezdése, 76. §, 83. §, 87. §, 

106. §, 108. §, 130. §, 131. § és az 5. melléklet 2025. július 1-jén lép hatályba. 

(4) Az 1. §, 2. §, 11. § b) pontja, 12. §, 13. §, 16. § (3) bekezdése, 17. § g) és h) pontja, 19. §, 

22. §, 23. § (1) bekezdés, 24. §–26. §, 29. §, 38. §, 40. §, 43. § (1) bekezdése, 45. §, 48. §, 49. 

§, 52. §–60. §, 61. § (3) bekezdése, 62. § c) és d) pontja, 66. §, 68. §, 69. §, 79. §, 80. §, 92. § 

(2) bekezdése, 93. §, 95. §, 102. § 3. és 4. pontja, 134. § és 136. § az e törvény kihirdetését 

követő 31. napon lép hatályba. 

(5) A 91. §, 92. § (1) és (3) bekezdése 2025. augusztus 1-jén lép hatályba. 

(6) A 21. §, 132. § és 133. § 2025. szeptember 1-jén lép hatályba. 

(7) Az 3. § (2) bekezdése, 5. § (2) bekezdése, 6. § (2) bekezdése, 7. § (1), (3) és (5) bekezdése, 

8. § (2) és (4) bekezdése, 31. §, 32. §, 35. § és a 102. § 1. pontja 2025. október 1-jén lép 

hatályba. 

(8) Az 3. § (3) és (5) bekezdése, 4. §, 5. § (3) bekezdése, 6. § (3) bekezdése, 7. § (2), (4), (6), 

(7) és (9) bekezdése, 8. § (3) és (5) bekezdése, 9. §, 10. § d) pontja, 11. § a), i), k) és l) pontja, 

18. § c) pontja, 27. §, 33. §, 50. §, 51. §, 61. § (2) és (4) bekezdése, 62. § a) pontja,70. §–74. 

§, 77. §, 78. §, 102. § 2. pontja, 115. §, 117. §, 119. §, 121. §, 122. § 1. pontja, az 1. melléklet 

2. és 3. pontja és a 2. melléklet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

(9) A 39. § és 43. § (2) bekezdése 2026. február 1-jén lép hatályba. 

(10) A 28. §, 34. § és 3. melléklet 2026. szeptember 1-jén lép hatályba.] 

Módosítópont sorszáma: 43. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 139. § (1) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

139. § 

(1) E törvény 12. §-a, 13. §-a, és 17. § e) pontja az Európai Unió működéséről szóló szerződés 

107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. 

december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendeletnek való megfelelést szolgálja. 

Módosítópont sorszáma: 44. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 3. melléklet - Áfa tv. 11. melléklet A) pont 

Módosítás jellege: módosítás  

„11. számú melléklet a 2007. évi CXXVII. törvényhez 

Nyugta- és számla adatszolgáltatás 
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A) Adatszolgáltatás az e-pénztárgéppel kiállított bizonylatokról 

Az adóalany az [e-nyugtákról]e-nyugták és az e-pénztárgéppel kiállított nyugtával egy tekintet 

alá eső okiratok, számlák és számlával egy tekintet alá eső okiratok e törvény szerint kötelező 

adatairól, azok kiállításával egyidejűleg, jogszabály szerint rendszeresen adatot szolgáltat az 

adó- és vámhatóság részére.” 

II. rész 

Módosítópont sorszáma: 45. 

Módosítás jellege: nyelvhelyességi és szerkesztési módosítás  

 

Sorszám Érintett törvényhely Korrektúra 

1. 
5. § (2) bekezdés - Szja tv. 29/H. § (2) 

bekezdés 

…új [adóelőleg nyilatkozat]adóelőleg-

nyilatkozat megtételére… 

2. 
5. § (3) bekezdés - Szja tv. 29/H. § (2) 

bekezdés 

…új [adóelőleg nyilatkozat]adóelőleg-

nyilatkozat megtételére… 

3. 
7. § (9) bekezdés - Szja tv. 48. § (4) 

bekezdés záró szövegrész 

[különbözeti-bírságként]különbözeti 

bírságként az… 

4. 
13. § (2) bekezdés - Tao. törvény 8. § 

(6) bekezdés 
… feltéve, hogy… 

5. 
14. § - Tao. törvény 16. § (12a) 

bekezdés 

…bekezdés [figyelembe 

vétele]figyelembevétele nélkül… 

6. 
16. § (2) bekezdés - Tao. törvény 29/A. 

§ (127) és (128) bekezdés 

…rendelkezés [hatályba 

lépéséig]hatálybalépéséig még… 

7. 
16. § (2) bekezdés - Tao. törvény 29/A. 

§ (127) és (128) bekezdés 

…rendelkezés [hatályba 

lépését]hatálybalépését követően… 

8. 38. § - Jöt. 34. § (4) bekezdés … megszüntetésére, és… 

9. 
54. § (2) bekezdés - Bizta tv. 5. § (3) 

bekezdés nyitó szövegrész 
…adóévben a biztosítási … 

10. 
69. § - 2012. évi CXVI. törvény 3. § (2) 

bekezdés 

…fél [elektronikus-pénzét]elektronikus 

pénzét nyilvántartó… 

11. 107. § - Air. 95. § (2a) bekezdés 

…az [általános forgalmi adó 

kötelezettség]általánosforgalmiadó-

kötelezettség megállapításához… 

Indokolás  

1. Elnevezés egységesítése. 

2. Jogtechnikai módosítás. 

3. A kormányzati igazgatásban foglalkoztatott tisztségviselők munka mellett önkéntesen vállalt 
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honvédelmi képzés során bekövetkezett balesete esetére vonatkozóan a Kormány  hősi 

egészségkárosodási ellátást vezet be. A hősi egészségkárosodási ellátásból 15%-os személyi 

jövedelemadó, valamint 10%-os nyugdíjjárulék levonása tervezett, annak érdekében, hogy az 

ezen a jogcímen biztosított juttatás jogszerző időnek minősüljön a nyugdíj szempontjából. 

Ennek megvalósítása érdekében indokolt a rendelkezés kiegészítése a hősi egészségkárosodási 

ellátással.  

A bevezetés alatt álló tartós vagyonkezelési jogviszonyhoz kapcsolódóan szükséges 

rendelkezés bevezetése. 

 Új adómentes jogcímként kerül bevezetésre a hősi kiegészítő rokkantsági támogatás, amely a 

kormányzati igazgatásban foglalkoztatott tisztségviselők munka mellett önkéntesen vállalt 

honvédelmi képzése során bekövetkezett balesetek esetén adható. 

Kiegészül az adómentes jogcímek köre az állam valamely alrendszerének költségvetése vagy 

az Európai Unió által finanszírozott felsőfokú szakirányú képzésekkel. Az adómentesség a 

jogszabály, pályázat, programterv alapján elnyert forrás felhasználására vonatkozó 

kötelezettségek betartása mellett nyújtott képzési támogatásra (kivéve a keresetkiegészítést és 

a keresetpótló juttatást), felnőttképzési szolgáltatásra, a képzés időszaka alatt biztosított 

étkezésre, közlekedésre, szállásra, valamint az ilyen jogcímen adott költségtérítésre, 

megélhetési támogatásra terjed ki. 

4. Jogtechnikai módosítás. 

5. A sportakadémia fogalmának bevezetéséről szóló rendelkezés. 

6-7. A fiatal tehetségek magasszintű sportneveléséhez a sportakadémiai képzési rendszer a 

látvány-csapatsport területén is nagymértékben hozzájárul. A javaslat a látvány-

csapatsportokban tevékenykedő sportakadémiák által megvalósított, ezen magasszintű 

utánpótlás nevelési munkát kiemelten támogatja, ezért a sportakadémiák sportfejlesztési 

programjának jóváhagyását, a sportfejlesztési program végrehajtásának ellenőrzését minden 

esetben közvetlenül a sportpolitikáért felelős miniszter hatáskörébe javasolja tenni. A módosítás 

az ezen cél eléréséhez szükséges pontosításokat vezeti be. 

A fenti pontok tartalmilag összefüggenek. 

8. A kedvezményezett eszközátruházásnak minősülő leválásban részt vevő felek transzferár 

kötelezettségeire vonatkozó rendelkezést a 2024. december 31-ét követően megvalósuló 

leválásokra az adózó választása szerint alkalmazza.  

A látvány-csapatsportokban tevékenykedő sportakadémiákat érintő eljárásokat érintő 

változásokat már a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. 

9. Jogtechnikai módosítás. 

10. A kedvezményezett eszközátruházásnak minősülő leválásban részt vevő felek mentesülnek 

a transzferár kötelezettségek alól. 

11. Jogtechnikai módosítás. 
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12. Jogtechnikai módosítás. 

13. Jogtechnikai módosítás. 

14. Jogtechnikai módosítás. 

15. Fogalomhasználat egységesítése. 

16. Jogtechnikai módosítások. 

17. Az önkormányzat a lakóhelyhez kapcsolódó mentességet, kedvezményt a rendeletében a 

lakcímnyilvántartásba való bejegyzéshez kötheti. Ilyen előírás hiányában az életvitelszerű 

ottlakás bizonyítása is elegendő a mentesség, kedvezmény igénybevételéhez. A módosítás a 

feltételek közérthetőbbé tételét szolgálja.. 

18. Jogtechnikai módosítás. 

19. Jogtechnikai pontosítás. 

20. Jogtechnikai módosítás. 

21. A módosítást az integrált vasútvállalat helyi adók rendszerében betöltött szerepe indokolja. 

22.  Jogtechnikai módosítás.  

 23. Jogtechnikai módosítás. 

24. Az illetéktörvény módosítása a tartós vagyonkezelésre vonatkozó szabályokkal egészül 

ki, emellett a vonatkozó rendelkezések jogtechnikai rendezésére kerül sor, tartalmi módosítás 

nélkül. 

Az átlátható szabályozás érdekében a törvényjavaslat külön rendelkezik a bizalmi 

vagyonkezelés keretében történő vagyonmozgások és a magánalapítvánnyal összefüggő 

vagyonmozgások illetékkötelezettségéről. A szabályozás lényege továbbra is az, hogy a bizalmi 

vagyonkezelésbe adás, illetve a vagyonkezelő alapítványnak történő átadás alapján 

ajándékozási illetéket nem kell fizetni. 

Illetékfizetési kötelezettség továbbra is csak akkor merülhet fel, ha a kedvezményezett a 

bizalmi vagyonkezelés keretében kezelt vagyonból, vagy a vagyonkezelő alapítványtól 

szerez vagyontárgyat (például, ingóságot vagy ingatlant). Az illetékkötelezettség 

vonatkozásában a kedvezményezettnek a bizalmi vagyonkezelés keretében történő 

vagyonszerzését úgy kell tekinteni, mintha a vagyont közvetlenül a vagyonrendelőtől szerezte 

volna, a vagyonkezelő alapítványtól 

történő vagyonszerzését úgy kell tekinteni, mintha a vagyont közvetlenül az alapítótól, 

a csatlakozótól szerezte volna. 

Továbbra sem tárgya az ajándékozási illetéknek a vagyonrendelőnek a bizalmi vagyonkezelés 

vagy tartós vagyonkezelés révén vagyonrendelői vagy kedvezményezetti jogállására tekintettel 

történő vagyonszerzése, valamint az alapítónak, csatlakozónak a magánalapítványtól e 

jogállására tekintettel történő vagyonszerzése, mert ilyenkor lényegében a vagyon 

visszavételéről van szó. 
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25. (1) bekezdéshez: Jogalkalmazást segítő jogtechnikai pontosítást céloz a módosítás, 

egyértelműsíti, hogy a társasági adóról és osztalékadóról szóló törvény szerinti 

kedvezményezett eszközátruházás keretében történő vagyonszerzés mentessége a jogügylettel 

érintett valamennyi illetékköteles vagyontárgyra kiterjed a törvényi feltételrendszer fennállása 

esetén.      

 (2) bekezdéshez: Jogtechnikai módosítás. 

26. A módosítás egyértelművé teszi, hogy a kedvezményezett eszközátruházáshoz kapcsolódó 

visszterhes vagyonátruházási illetékmentesség pontosított rendelkezését a folyamatban levő 

illetékügyekben is érvényesíteni kell. 

27. A kormányzati igazgatásban foglalkoztatott tisztségviselők munka mellett önkéntesen 

vállalt honvédelmi képzés során bekövetkezett balesete esetére vonatkozóan a Kormány  hősi 

egészségkárosodási ellátást vezet be. A hősi egészségkárosodási ellátásból 15%-os személyi 

jövedelemadó, valamint 10%-os nyugdíjjárulék levonása tervezett, annak érdekében, hogy az 

ezen a jogcímen biztosított juttatás jogszerző időnek minősüljön a nyugdíj szempontjából. 

Ennek megvalósítása érdekében indokolt a rendelkezés kiegészítése a hősi egészségkárosodási 

ellátással. 

28. Átmeneti rendelkezés beiktatása a családi járulékkedvezmény érvényesíthetőségére 

vonatkozó módosítással összefüggésben. A módosítás a 2025. június 30. után megszerzett, 

munkaviszonyból származó jövedelem esetén a 2025. június 30. utáni időszakra elszámolt 

jövedelem tekintetében alkalmazható. 

29. A kormányzati igazgatásban foglalkoztatott tisztségviselők munka mellett önkéntesen 

vállalt honvédelmi képzés során bekövetkezett balesete esetére vonatkozóan a Kormány  hősi 

egészségkárosodási ellátást vezet be. A hősi egészségkárosodási ellátásból 15%-os személyi 

jövedelemadó, valamint 10%-os nyugdíjjárulék levonása tervezett, annak érdekében, hogy az 

ezen a jogcímen biztosított juttatás jogszerző időnek minősüljön a nyugdíj szempontjából. 

Ennek megvalósítása érdekében indokolt a rendelkezés kiegészítése a hősi egészségkárosodási 

ellátással.  

A családi járulékkedvezmény érvényesíthetővé válik azon jövedelmek után fizetendő 

társadalombiztosítási járulékkal szemben is, amelyeket Magyarország a kettős adóztatást kizáró 

egyezmények alapján nem adóztat, de a társadalombiztosítási járulék megfizetési hazánkban 

történik. 

30. Jogtechnikai pontosítás. 

31. Szövegpontosító rendelkezés. 

32. Szövegpontosító rendelkezés. 

33. Az adótitokra vonatkozó rendelkezés módosításával lehetővé válik az egyszerűsített 

foglalkoztatásról szóló törvény (Efo. tv.) szerinti munkaviszony elektronikus bejelentésére 

szolgáló alkalmazással történő bejelentésekor a bejelentő képviseleti jogosultságának 

megállapítását követően a bejelentő tájékoztatása arról, hogy a bejelentendő személy az Efo. tv. 
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szerinti munkaviszonyokra vonatkozó időtartamkorlátra tekintettel foglalkoztatható-e 

egyszerűsített foglalkoztatás keretében. 

34. Kodifikációs és jogtechnikai módosítás. 

35. Jogtechnikai módosítás. 

36. Szövegpontosítás. 

37. Jogtechnikai módosítás. 

38. Szövegpontosítás. 

39. Jogtechnikai módosítás. 

40. Szövegpontosítás. 

41. Jogtechnikai pontosítás. 

42. Hatályba léptető rendelkezések módosítása. 

43. Szövegpontosítás. 

44. Jogtechnikai pontosítás. 

45. Nyelvhelyességi módosítások. 

 


